
 
 

 

 
Il Direttore del Dipartimento di Scienze degli Alimenti e del Farmaco 

 
VISTO il Bando per l’attribuzione di n. 15 assegni per attività di tutorato e didattico integrative ex 

DM MUR 581/2022 “Fondo giovani – assegnazione 2022” da svolgersi nell’a.a. 2023/2024 per i corsi 

di Laurea in Scienze e tecnologie alimentari, pubblicato e registrato nell’Albo on-line di Ateneo con 

n. 1664/2023 e scaduto in data 19.10.2023;  

RICHIAMATO il proprio Decreto n. 998/2023, adottato in via d’urgenza, con cui è stata nominata la 

Commissione giudicatrice, ai sensi dell’art. 3 del precitato Bando di selezione; 

VISTI i verbali della Commissione Giudicatrice, depositato agli atti del Dipartimento con prot. 4532 

del 26/10/2023; 

CONSIDERATO che la Commissione Giudicatrice ha individuato lo status di “dottorando di ricerca” 

come titolo preferenziale prioritario ai fini della formulazione della graduatoria a parità di punteggio 

di merito; 

RAVVISATA l’urgenza di procedere all’approvazione degli atti e alla nomina dei vincitori, per 

consentire l’avvio delle attività nei termini previsti dal Bando di selezione; 

VISTO l’art. 7 comma 2 del Regolamento organizzato del Dipartimento di Scienze degli Alimenti e 

del Farmaco, che prevede che il Direttore del Dipartimento può assumere, nei casi di motivata 

necessità ed urgenza, provvedimenti di competenza del Consiglio di Dipartimento, sottoponendoli 

a ratifica nella prima seduta utile; 

DECRETA 

1. sono approvati gli atti della Commissione giudicatrice del bando in premessa; 

2. è approvata la graduatoria degli studenti idonei della selezione con i seguenti punteggi di 

merito: 

Codice 
concorso 

Posizione COGNOME E NOME punteggio 

TU-1 1 DE LUCA GIUSEPPE 80/100 

 

Codice 
concorso 

Posizione COGNOME E NOME punteggio 

TU-2 1 PILATO FRANCESCO 95/100 

TU-2 2 MARZILLO PIETRO 90/100 

 

Codice 
concorso 

Posizione COGNOME E NOME punteggio 

TU-3 1 BONOMINI MARIA GIULIA 82/100 



 
 

 

TU-3 2 NAZEER SAMREEN 75/100 

TU-3 NON IDONEO CESTARELLI ARAGORN 55/100 

TU-3 NON IDONEO YADAV POONAM 55/100 

TU-3 NON IDONEO VELLONE GIULIA 50/100 

 

Codice 
concorso 

Posizione COGNOME E NOME punteggio 

TU-4 1 ASSAF NEAMTALLAH 65/100 

 

Codice 
concorso 

Posizione COGNOME E NOME 
punteggio 

DI-5 1 BYLYKU KLESTIA 100/100 

DI-5 2 DEL VECCHIO LORENZO 95/100 

DI-5 3 ROVELLI DAVIDE 90/100 

DI-5 4 ROLANDO PAOLO 75/100 

 

Codice 
concorso 

Posizione COGNOME E NOME punteggio 

DI-6 1 BONACCI GIUSEPPE 90/100 

DI-6 1 NICOLOTTI CATERINA 90/100 

DI-6 2 DELLAPINA CLAUDIA * 85/100 

DI-6 2 MONICA SAVERIO  * 85/100 

DI-6 2 BLUNDO FFEDERICA 85/100 

DI-6 3 DELLA MONICA EMANUELE 80/100 

DI-6 3 FONTECHIARI LUCA 80/100 

DI-6 4 ATTANASIO LUDOVICA 75/100 

DI-6 4 MARRELLA MARTINA 75/100 

DI-6 5 MORETTA ANDREA 70/100 

DI-6 5 ROSA EMANUELE 70/100 

*precedono per lo status di dottorandi di ricerca 

Codice 
concorso 

Posizione COGNOME E nome punteggio 

DI-7 1 BERZAGHI MARTA 80/100 

 

 

Codice 
concorso 

Posizione COGNOME E nome punteggio 

DI-9 1 SETTI MICHELE 80/100 



 
 

 

DI-9 2 MORO FEDERICA 60/100 

 

3. Sono dichiarati vincitori di assegno per attività di tutorato e didattico integrative da svolgersi 
nel periodo 3 novembre 2023 – 31 ottobre 2024: 

COGNOME / NOME  
MATR./ 
CdS  

N. 
ORE 

 
COD/Descrizione attività 

IMPORTO 
ASSEGNO 

(omnicomprensivo 
oneri previdenziali) 

DE LUCA Giuseppe 352658 
LM 

100 TU-1   Assistenza agli studenti lungo tutto il corso 
degli studi, al fine di rimuovere gli ostacoli ad una 
proficua frequenza dei corsi, anche attraverso 
iniziative rapportate alle esigenze dei singoli; 
Collaborazione con gli organismi di sostegno al 
diritto allo studio e con le rappresentanze degli 
studenti, al fine di facilitare la partecipazione a 
tutte le attività universitarie; Collaborazione con 
la Commissione di Orientamento e partecipazione 
a tutte le attività di orientamento organizzate 
dall’Ateneo e dal Corso di Laurea; Collaborazione 
con RAQ Costante interazione con il Delegato per 
il Tutorato del Dipartimento di Scienze degli 
Alimenti e del Farmaco e stesura di una relazione 
finale riguardante le attività svolte 

1.802,61 

PILATO Francesco 346223 
LM 

100 TU-2 Assistenza agli studenti, in particolare a 
quelli che frequentano il terzo anno del corso 
degli studi, al fine di indirizzare gli studenti stessi 
alla scelta di un eventuale percorso magistrale, in 
particolare al corso di laurea magistrale in Scienze 
e tecnologie Alimentari, ma anche ad un possibile 
tirocinio da svolgersi o internamente alle strutture 
di Ateneo o in un ente o azienda esterni. 
Collaborazione con la Commissione di 
Orientamento e partecipazione a tutte le attività 
di orientamento organizzate dall’Ateneo e dal 
Corso di Laurea; Collaborazione con RAQ Costante 
interazione con il Delegato per il Tutorato del 
Dipartimento di Scienze degli Alimenti e del 
Farmaco e stesura di una relazione finale 
riguardante le attività svolte. 

1.802,61 

BONOMINI Maria Giulia 342590 
DR 

100 TU-3 Assistenza agli studenti, in particolare a 
studenti stranieri, al fine di indirizzare gli studenti 
stessi alla scelta di un eventuale percorso 
magistrale, in particolare al corso di laurea 
magistrale in Food safety and food risk 
management, ma anche ad un possibile tirocinio 
da svolgersi o internamente alle strutture di 
Ateneo o in un ente o azienda esterni. 
Collaborazione con la Commissione di 
Orientamento e partecipazione a tutte le attività 
di orientamento organizzate dall’Ateneo e dal 

1.802,61 



 
 

 

       
  

4. Sono dichiarate deserte le seguenti posizioni, per assenza di candidature: 

Corso di Laurea; Collaborazione con RAQ Costante 
interazione con il Delegato per il Tutorato del 
Dipartimento di Scienze degli Alimenti e del 
Farmaco e stesura di una relazione finale 
riguardante le attività svolte. 

ASSAF NEAMTALLAH 356077 
DR 

40 TU-4 Assistenza agli studenti. Partecipazione ad 
attività di orientamento che comprendono 
attività di laboratorio. Collaborazione con la 
Commissione di Orientamento e partecipazione a 
tutte le attività di orientamento organizzate 
dall’Ateneo e dal Corso di Laurea; Collaborazione 
con RAQ Costante interazione con il Delegato per 
il Tutorato del Dipartimento di Scienze degli 
Alimenti e del Farmaco e stesura di una relazione 

finale riguardante le attività svolte. 

640,00 

BYLYKU KLESTIA 

347274 
LM 

90 DI-5 Attività di supporto attività di supporto alle 
esercitazioni per gli insegnamenti di “Chimica 
degli Alimenti” e “Laboratorio di Chimica 
Applicata agli Alimenti” (Area disciplinare 

Chimica) 

1.440,00 

DEL VECCHIO LORENZO 

354348 
DR 

90 DI-5 Attività di supporto attività di supporto alle 
esercitazioni per gli insegnamenti di “Chimica 
degli Alimenti” e “Laboratorio di Chimica 
Applicata agli Alimenti” (Area disciplinare 

Chimica) 

1.440.00 

ROVELLI DAVIDE 

n.d. 
DR 

90 DI-5 Attività di supporto attività di supporto alle 
esercitazioni per gli insegnamenti di “Chimica 
degli Alimenti” e “Laboratorio di Chimica 
Applicata agli Alimenti” (Area disciplinare 

Chimica) 

1.440,00 

BONACCI GIUSEPPE 
360007 

LM 
90 DI-6 Attività di supporto alle esercitazioni per 

l’insegnamento di Microbiologia degli Alimenti e 
Laboratorio (Area disciplinare Microbiologia)  

1.440,00 

NICOLOTTI CATERINA 
n.d. 
DR 

90 DI-6 Attività di supporto alle esercitazioni per 
l’insegnamento di Microbiologia degli Alimenti e 
Laboratorio (Area disciplinare Microbiologia)  

1.440,00 

DELLAPINA CLAUDIA 
364347 

DR 
90 DI-6 Attività di supporto alle esercitazioni per 

l’insegnamento di Microbiologia degli Alimenti e 
Laboratorio (Area disciplinare Microbiologia)  

1.440,00 

MONICA SAVERIO 
354350 

DR 
90 DI-6 Attività di supporto alle esercitazioni per 

l’insegnamento di Microbiologia degli Alimenti e 
Laboratorio (Area disciplinare Microbiologia)  

1.440,00 

BERZAGHI MARTA 
354354 

DR 
20 DI-7 Attività di supporto alle esercitazioni per 

l’insegnamento di Alimentazione e Nutrizione 
Umana (Area disciplinare Nutrizione) 

320,00 

SETTI MICHELE 
n.d. 
DR 

70 DI-9 Attività di supporto alle esercitazioni per 
l’insegnamento di Matematica e Fisica (Area 
disciplinare Matematica e Fisica) 

1.120,00 



 
 

 

  Codice TU-1 ATTIVITA’ TUTORATO 

Tipologia di attività 

TU-1   Assistenza agli studenti lungo tutto il corso degli studi, al fine di 
rimuovere gli ostacoli ad una proficua frequenza dei corsi, anche attraverso 
iniziative rapportate alle esigenze dei singoli; Collaborazione con gli 
organismi di sostegno al diritto allo studio e con le rappresentanze degli 
studenti, al fine di facilitare la partecipazione a tutte le attività universitarie; 
Collaborazione con la Commissione di Orientamento e partecipazione a tutte 
le attività di orientamento organizzate dall’Ateneo e dal Corso di Laurea; 
Collaborazione con RAQ Costante interazione con il Delegato per il Tutorato 
del Dipartimento di Scienze degli Alimenti e del Farmaco e stesura di una 
relazione finale riguardante le attività svolte 

Numero assegni  1 

Importo 1.802,61 

Ore 100 

 

Codice DI-8 ATTIVITA’ DIDATTICO-INTEGRATIVE, PROPEDEUTICHE E DI RECUPERO 

Tipologia di attività 
DI-8 Attività di supporto alle esercitazioni per l’insegnamento di Tecnologie 
Alimentari I, II, III (Area disciplinare Tecnologia) 

Numero assegni  1 

Importo 800,00 

Ore 80 

 
 
 
 
        DIRETTORE 
       Prof. Gabriele Costantino 
           

      (firmato digitalmente) 
    


		2023-11-06T11:51:39+0100
	IT
	Gabriele Costantino




